
UCHWAŁA NR X.67.25 
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego, o zmianę 

urzędowego rodzaju miejscowości Wąwolnicy-Kolonii. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1-2, ust.4 pkt.1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003r.o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz.1443), Rada Miejska w Wąwolnicy uchwala 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju 
miejscowości Wąwolnica-Kolonia ustalonej urzędowo jako część wsi Wąwolnica 
na Wąwolnica-Kolonia rodzaj miejscowości wieś. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąwolnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Wąwolnicy 
 
 

Dorota Kolibska 

 



 
 
 
  

Minister Spraw Wewnętrznych i 

Administracji 

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

za pośrednictwem  

Wojewody Lubelskiego 

ul. Spokojna 4, 20-914 Lublin 

  

  

  

WNIOSEK 

  

Rada Miejska w Wąwolnicy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1465 ze zm.) oraz  art. 8 ust. 1-2, ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) występuje z wnioskiem o dokonanie zmiany 

rodzaju miejscowości Wąwolnica – Kolonia, obecnie ujętej w Wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części jako część wsi Wąwolnica, na 

miejscowość samodzielną, o rodzaju “wieś”, pod nazwą Wąwolnica - 

Kolonia. 

 

Uzasadnienie 

 

W Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ogłoszonym w 

obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 

października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) Wąwolnica-Kolonia 

figuruje jako część wsi Wąwolnica. Jednakże, w wyniku zmian 

administracyjnych dokonanych na mocy Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 30 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia granic niektórych 

gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz 

zmiany siedziby władz gmin, utworzone zostało Miasto Wąwolnica. Nowe 

granice miasta objęły północną część dotychczasowego obrębu Wąwolnica 

(numer obrębu 001), natomiast obszar Wąwolnica - Kolonia został 

wyodrębniony jako obręb ewidencyjny o nazwie Wąwolnica - Kolonia 

(numer obrębu 0018). 

W świetle obowiązujących przepisów prawnych, w tym § 6 ust. 4 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 

Załącznik do uchwały Nr X.67.25
Rady Miejskiej w Wąwolnicy
z dnia 27 marca 2025 r.



r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1368 ze zm.), nie prowadzi się numeracji porządkowej dla części 

miejscowości. Tymczasem na obszarze Wąwolnica - Kolonia funkcjonuje 

odrębna, zgodna z przepisami, numeracja porządkowa nieruchomości, co 

dowodzi faktycznego funkcjonowania tej jednostki osadniczej jako 

samodzielnej wsi. 

Ponadto, Wąwolnica - Kolonia odpowiada definicji wsi zawartej w art. 

2 pkt 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), tj. 

rozproszonej zabudowie oraz posiada funkcje rolnicze i usługowe, 

nieposiadającą praw miejskich ani statusu miasta. Zabudowa terenu ma 

charakter typowy dla wsi, a mieszkańcy Wąwolnicy - Kolonii prowadzą 

działalność rolniczą i gospodarczą właściwą dla obszarów wiejskich. 

Zmiana rodzaju miejscowości znajduje również uzasadnienie 

historyczne i społeczne. Miejscowość Wąwolnica - Kolonia od wielu lat 

funkcjonuje w świadomości lokalnej społeczności jako samodzielna 

jednostka osadnicza. Nazwa Wąwolnica - Kolonia pojawia się w 

dokumentach urzędowych, na mapach oraz w powszechnym użyciu, co 

świadczy o jej ugruntowanej tożsamości. Przeprowadzone, w oparciu o 

uchwałę Nr VIII/53/24 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 19 grudnia 2024 r., 

w dniach od 14 do 20 lutego 2025 r. konsultacje społeczne z mieszkańcami 

miejscowości Wąwolnica - Kolonia potwierdziły jednomyślnie poparcie dla 

zmiany statusu miejscowości Kolonia - Wąwolnica “z części wsi” na 

Wąwolnica - Kolonia “wieś”. Protokół z konsultacji stanowi załącznik do 

niniejszego wniosku. 

Starosta Puławski jako organ właściwy w sprawach geodezji i 

gospodarki gruntami, pismem z dnia ..... 2025 r., znak:   , wydał pozytywną 

opinię w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości. Przedmiotowa opinia 

stanowi załącznik do niniejszego wniosku.   

Zmiana ta jest również zgodna z aktualnym stanem prawnym, 

ewidencyjnym i faktycznym oraz nie rodzi żadnych skutków finansowych 

dla mieszkańców miejscowości Wąwolnica - Kolonia ani dla budżetu Gminy 

Wąwolnica. 

Ustanowienie Wąwolnica - Kolonia wsią przyczyni się do 

uporządkowania struktury administracyjnej i ewidencyjnej, umożliwi 

prawidłowe prowadzenie numeracji adresowej, ułatwi zarządzanie 

gospodarką przestrzenną i nieruchomościami oraz zwiększy autonomię 

mieszkańców w podejmowaniu decyzji dotyczących rozwoju ich 

miejscowości. 



Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Wąwolnicy wnosi o 

dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Wąwolnica - Kolonia z części wsi 

na samodzielną wieś. 
 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Rady Miejskiej w Wąwolnicy Nr………………… z dnia 27. Marca 2025 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Lubelskiego, o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości Wąwolnica-Kolonia. 

2. Mapa topograficzna w skali 1:25000 z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

3. Protokół z konsultacji społecznych. 

4. Opinia Starosty Puławskiego jako organu właściwego w sprawach geodezji. 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z dokonanym podziałem administracyjnym, w wyniku którego 
utworzono Miasto Wąwolnica oraz odrębny obręb ewidencyjny Wąwolnica-
Kolonia, zasadne stało się uporządkowanie statusu miejscowości Wąwolnica-
Kolonia poprzez zmianę jej rodzaju z „części wsi” na „wieś”. 

Proponowana zmiana wynika z faktycznego funkcjonowania miejscowości jako 
samodzielnej jednostki osadniczej, posiadającej odrębną numerację porządkową, 
co jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa geodezyjnego 
i kartograficznego. 

Przeprowadzone konsultacje społeczne potwierdziły wolę mieszkańców 
w zakresie zmiany rodzaju miejscowości. Uzyskano również pozytywną opinię 
Starosty Puławskiego jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami. 


	UCHWAŁA NR X.67.25 RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


